\*progrreditur\*, ut nullus crescendi finis occurrat; atque

208,04 atque integrum inchoat a paramese \*progrrediturque\* per tritan et paraneten et finitur

338,20 et huc usque diatessaron species \*progradiuntur\* idcirco, quia huc usque species binos

233,03 ac tertio. Ita enim numero \*progresso\* fit duplex, multiplicitatis prima proportio, ut

294,13 aequalitatem namque sius tali ratione \*progressus\* est. Etenim ea, quae est AC

#### PROGRESSIO

252,01 ad hunc modum ad infinita \*progressio\* est.

Binarius enim unitatis duplus est;

330,04 ut paulatim fiat dispositionis rata \*progressio\*. O. mese IIII.DCVIII. Ts. Q. trite

#### PROLABOR

195,23 sese tenens nunquam ullo errore \*prolabitur\*. Nam quid diutius dicendum est de

181,13 modum et paene in turpitudinem \*prolapsa\* minimum antiquam speciem servat. Unde Plato

#### PROLIXITAS

349,11 tres et unam tota nervi \*prolixitas\* dividatur, itaque semispherium tribus appositum triplae

#### PROMISCUE

242,30 contexitur. Sed tamen eodem utemur \*promiscue\* vocabulo proportionalitates etiam ceteras nuncupantes. De

#### PROMITTO

300,01 quoniam iam omnia, quae probanda \*promisimus\* propria ratione monstrata sunt, nunc quod

#### PROMO

260,14 ea ipsa, quae Pythagorici affirmant, \*promentes\*, partim ex isdem quaedam consequentia argumentantes

#### PRONUNTIO

344,08 ordine deductus, semitonium eas differre \*pronuntiat\*. Quod probatur hoc modo. Nam si

## PROOEMIUM

189,12 hoc opere disputandum videtur. Sed \*proemii\* satis est. Nunc de ipsis musicas

178,22 \*Proemium\*. Musicam naturaliter nobis esse coniunctam et

227,13 ac de postarum carminibus iudicandi. \*Proemium\*. Superius volumen cuncta digessit, quae nunc

351,14 E K F C D. \*Proemium\*. Post monochordi regularis divisionem edicienda esse

## PROPE

366,20 ut inter gravem nervum ac \*prope\* gravem sit quarta pars toni, quae

## PROPHRASTUS

208,10 una media non potest inveniri. \*Prophrastus\* autem Periotes ad graviores partem unam

## PROPIOR

211,01 collocationem ita vocata est, nete \*proxima\* accedit et longe ab hypatis ultimis  
301,19 redditur sonus. Nam ut tarditas \*proxima\* stationi est, ita gravitas contigua taciturnitati.

352,10 sensus invenit quidem confusa ac \*proxima\* veritati, accipit vero ratione integritatem. Ratio

361,21 numerorum inaequalitas adiungatur, quae est \*proxima\* aequis. Est autem iuxta aequalitatem numerorum

361,19 Quoniam igitur univocis quidem comparationibus \*proximas\* sunt aequivocae, necesse est, ut aequis

367,07 proportionibus, quae graviori nervo sunt \*proximas\*, reliquam, quae ad acutum posita est,

371,18 duae proportionibus, quae gravitati sunt \*proximas\*, minores sint ea proportionibus, quae relinquitur

352,12 integritatem, accipit vero confusam ac \*proximam\* veri similitudinem. Namque sensus nihil concipit

359,21 quae est ad sibi quidem \*proximam\* diatessaron retineat consonantiam, ad ulteriorem vero

360,03 quae est acutior ad sibi \*proximam\* neten diszeugmenon diatessaron consonantiam, ad hypaten

356,16 aspicitur ita colores sibi sunt \*proximi\*, ut non sit certus finis, cum

200,18 pulsus fecerit sonum, pellit alium \*proximum\* et quodammodo rotundum fluctum aeris ciet.

352,14 concipit integritatis, sed usque ad \*proximum\* venit, ratio vero diiudicat. Velut si

368,19 in tribus generibus nervum gravissimo \*proximum\* collocat eum scilicet, qui sit I.DCCCCXLIIII,

370,03 ad acutissimum I.DXII nec ad \*proximum\* graviori I.DCCCCXLIIII ullam superparticularem efficiat proportionem.

219,20 scilicet immobilem. Post hanc qui \*proximus\* a silentio est, dat Lunae gravissimum

## PROPONO

195,16 fallacia. Sed de his ita \*proponimus\*, ut non omne iudicium sensibus damus,

223,10 etiam nunc lectoris fidei quae \*proponimus\*

commendamus, ut arbitretur diapason in dupla,

293,12 minus vero quattuor. Igitur demonstrandum

\*proponimus\* semitonium minus maius quidem esse commatibus

248,18 Solent autem duo termini dari \*proponique\*, ut

inter eos nunc quidem arithmeticae,

363,15 duorum tonorum ac semitonii esse \*proponit\*, et

diapente trium tonorum ac semitonii

299,09 DXXXI.CCCCXLI. D. VII.CLIII. Rursus

demonstrandum \*propono\* tonum duobus semitonii minoribus solo commata

353,20 reperire, nihil est difficile sensui. \*Proposita\*

vero mensura, ut tanto maiorem tentave

368,13 quaerebat, efficaciter expediret, neque sensui

\*proposita\* ab eo ratio consentiret. Ille enim

353,26 constitui. Si vero imperetur, ut \*propositae\*

lineae tripla ponatur vel ab ea

354,01 sensui. Si enim octavam partem \*propositae\* lineae

auferre aliqua imperetur, vel eiusdem

225,12 adest facultas secundum speculationem rationemve

\*propositam\* ac musicae convenientem de modis ac

237,08 VI. VIIII. Invenimus igitur duas \*propositas\*

sesquialteras proportionales VI ad IIII et

236,11 quaeret aptare, qui, quanti sunt \*propositi\*, tot

praecedere et post se habere

200,23 est speculationum. His igitur ita \*propositis\*

dicendum videtur, quot generibus omnis cantilena

315,10 huic aequa sit regula, quae \*propositis\*

partitionibus dividatur, ut ea regula chordae

222,18 iudicium numeris vel continua quantitate.

\*Proposito\* enim numero vel linea nihil est

351,18 subtile iudicium. Atque id, quod \*proposito\* deest

operi, mediocri doctrinae dispensatione supplendum

236,29 quaecumque se proportionales unitate praecesserint.

\*Propositum\* igitur sit, duas sesquialteras proportionales continua

237,09 VIIII ad VI. Sit nunc \*propositum\* tres invenire.

Dispono eosdem numeros, quos

279,09 sese ratio ipsa demonstrat. Sit \*propositum\* toni

spatium per consonantiam sumere in

280,02 K R F diapente. Sit \*propositum\* minorem toni

partem per consonantiam sumere

282,07 F A D tonus. Sit \*propositum\* ad acutam partem

comma sumere. Sit

353,23 Vel si rursus datam lineam \*propositum\* sit vel

uplicare vel dimidiam secare,

237,11 in exquirendis duabus sesquialteris habitudinibus

\*proposuam\*, ipsasque sesquialteras proportionales. Multiplico binario quaternarium,

227,15 quae nunc diligentius demonstranda esse \*proposui\*.

Itaque priusquam ad ea veniam, quae

## PROPORTIO

191,19 tres duorum, et vocatur sesquialtera \*proportio\*, vel tertiam, ut quattuor ad tres,

191,26 duas quidem supra continet, vocabitur \*proportio\*

superhipartiens, ut sunt quinque ad tres,

202,14 copulatur, sed sesquitertia diatessaron, sesquialtera \*proportio\* diapente consonantiam creat, dupla vero diapason

202,20 id facillime conprobetur, sit sesquioctava \*proportio\* VIII et VIII. Horum nullus naturaliter

203,23 CXCII numerus CCLVI comparetur, sesquitertia \*proportio\* fiet ac diatessaron concinentiam resonabit. Sed

203,24 CCXVI ad CXCII comparemus, sesquioctava \*proportio\* est. Est enim eorum differentia XXIII

203,28 CCXVI comparetur, erit altera sesquioctava

\*proportio\*. Nam eorum differentia XXVII pars ducentorum

220,21 in superparticularibus, si sesquialtera sit

\*proportio\*, ut quattuor ad sex, binarius est,

220,23 differentia. Quod si sesquitertia sit \*proportio\*, ut si octo senario comparentur, idem

231,06 incipit, superparticularitas a binario,

superpartians \*proportio\* a ternario initium capit. Sed de

233,03 progressu fit duplex, multipliciter prima

\*proportio\*, ut descriptio monet: I. I. I.

233,11 est I. II. III. dupla \*proportio\*. Quod si de his idem feceris,

233,21 quibus dispositis sesquialtera notatur esse

\*proportio\*. IIII. IIII. II. VI. I. VIII.

239,01 minoribus enim numeris maior semper \*proportio\* reperitur; quod paulo posterius demonstrabimus. Sin

239,23 modo. Unde fit, ut sesquialtera \*proportio\* maior sit sesquitertia et sesquitertia sesquiquarta

239,26 numeris minoribus maior semper videatur \*proportio\* superparticularium numerorum. Quod apparet in numero

240,04 minor et in minoribus maior \*proportio\* continetur.

Hinc apparet, quodsi aliquibus numeris

240,17 fuerit multiplicatum. Item si superparticularis

\*proportio\* binario multiplicatur, id quod fit, neque

241,16 nunc de medietatibus est dicendum. \*Proportio\*

enim est duorum terminorum ad se

241,26 ad maximum, sed non aequa \*proportio\*, ut in his

numeris I. II.

241,28 tenet; non est autem aequa \*proportio\*; II quippe

ad I dupli sunt.

242,02 Aut est aequa in utrisque \*proportio\* non vero

aequalibus differentiis constituta, ut

246,30 facienda est in extremitatibus tripla \*proportio\*

tribus aequis terminis constitutis primus quidem

252,25 quadruplus. Unde fit, ut sesquitertia \*proportio\*,

quae est diatessaron, quadruplae proportioni, quae

254,10 de sesquialtera detrahamus; relinquatur sesquioctava

\*proportio\*, quae duplicata non efficit integram sesquiterciam

254,23 inaequalitatis genus. Sit igitur superparticularis

\*proportio\* diapason consonantia. Auferatur ab ea continua

255,24 prima id est sesquialtera toni \*proportio\*. Nam si

duplicem auferamus triplici, quod

257,21 esse monstratum est, duplex vero \*proportio\* ex

sesquialtero sesquitertioque componitur, diapason vero

258,14 proportioni sesquialterae minuamus, relinquatur

sesquioctava \*proportio\*. Quo fit, ut tonus in sesquioctava

260,04 ac triplicem nulla potest naturaliter \*proportio\*

multiplicitatis intellegi. Quod si ei adicio

260,11 VIII. Erit igitur sic tripla \*proportio\*: III.

VI. VIII. VIII. Sed quamquam

261,19 reddet. Erit igitur haec sesquitertia \*proportio\*, diatessaron consonantiam tenens. Nunc igitur duas 262,30 tonum. Quodsi primi ad secundum \*proportio\*, quae est aequa secundi ad tertium

263,04 non sit extremorum terminorum sesquioctava \*proportio\*, manifestum est haec duo spatia proprie

264,18 eisdem primis apotomes videtur constare \*proportio\*, cum semitonii in CCLVI et CCXLIII

270,13 decima naturaliter, maior est igitur \*proportio\*, quae sub XVI ac XVII numeris

270,18 cadet. Minor est enim CB \*proportio\* CA proportionis. Ad maiorem igitur partem

270,20 D. Quoniam igitur DB quidem \*proportio\*, quod est dimidium toni, maior est

270,22 minor pars toni, AC autem \*proportio\*, quae est maior pars toni, AD